РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОВАРДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Муромского  района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

29.01.2016                                                                                                                                                     № 2
Об утверждении Порядка определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4  Земельного кодекса Российской Федерации,  Уставом муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирский области, Совет народных депутатов Ковардицкого сельского поселения   р е ш и л :

1. Утвердить Порядок определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка  без проведения торгов согласно приложению.

   2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы  администрации Ковардицкого сельского поселения А. В. Григорьеву.

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2015 года.

	Глава сельского поселения

	С.Н. Евсеев

ЗАВИЗИРОВАНО:

	Заместитель Главы администрации Ковардицкого сельского поселения МУромского района

	А.В. Григорьева

    Файл сдан:

Ведущий документовед МКУ «АХЦ Ковардицкого сельского поселения Муромского района»

                                                             ______________________Н.Н. Котова

Название файла: Решение совета измен 29 от 18.06.2015

Исп. Котова Н.Н., Ведущий документовед МКУ «АХЦ Ковардицкого сельского поселения Муромского района»  21.01.2016  15:30  тел. (49234) 5-32-32, E-mail: kovardici@muromraion.ru
 Разослать:

1. В дело-1 экз.;

2. КУМИЗ Муромского района - 2 экз.;

3. МАУ ТРК Муромский меридиан – 1 экз.

Приложение к решению

Совета народных депутатов

Ковардицкого сельского поселения
от 29.01.2016г. № 2

Порядок определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка  без проведения торгов.
1. Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района, осуществляется по его кадастровой стоимости, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Порядком, Законом Владимирской области от 12 марта 2007 года № 19-ОЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения на территории Владимирской области».

2. Продажа земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного хозяйства, дачного хозяйства, садоводства, индивидуального гаражного строительства или индивидуального жилищного строительства, гражданину, являющемуся собственником здания или сооружения, возведенных в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и расположенных на приобретаемом земельном участке осуществляется по цене, определяемой в размере 60 процентов от кадастровой стоимости земельного участка.

3. Продажа земельного участка, образованного в результате раздела земельного участка, предоставленного организации для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства или для ведения дачного хозяйства и относящегося к имуществу общего пользования, соответствующей организации осуществляется по цене, определяемой в размере 2,5 процента от кадастровой стоимости земельного участка.

4. В случае, если на земельном участке, расположенном в границах населенного пункта и предназначенном для ведения сельскохозяйственного производства, отсутствуют здания или сооружения и такой земельный участок предоставлен сельскохозяйственной организации или крестьянскому (фермерскому) хозяйству на праве постоянного (бессрочного) пользования или на праве пожизненного наследуемого владения, указанные лица вправе приобрести земельный участок в собственность по цене, установленной частью 1 статьи 5 Закона Владимирской области от 12 марта 2007 года № 19-ОЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения на территории Владимирской области».